CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2.1. O presente Termo Aditivo inicia-se a partir de 04/02/2022, vigendo até o término do contrato
original.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

3.1. O acréscimo do posto de vigilância armada diurno é no valor de R$8.659,57 (oito mil
seiscentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e sete centavos), e, o noturno é de R$10.004,67 (dez mil
quatro reais e sessenta e sete centavos).

3.2. O acréscimo dos serviços corresponde ao valor de R$ 18.664,24 (dezoito mil seiscentos e
sessenta e quatro reais e vinte e quatro centavos) mensais, o que equivale a 13,95% (treze vírgula noventa e
cinco porcento) de acréscimo sobre o valor inicial da contratação atualizado. Em decorrência do aumento, o
valor do contrato passará de R$ 145.209,65 (cento e quarenta e cinco mil duzentos e nove reais e sessenta e
cinco centavos), para R$163.873,89 (cento e sessenta e três mil oitocentos e setenta e três reais e oitenta e
nove centavos)  mensais, sendo o valor anual posterior ao acréscimo de R$ 1.966.486,68 (um milhão,
novecentos e sessenta e seis mil quatrocentos e oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES
CONTRATUAIS

4.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas não atingidas por este instrumento.

5. CLÁUSULA QUINTA - DA VALIDADE E EFICÁCIA

5.1. O presente Termo Aditivo só terá validade e eficácia depois de publicado, por extrato no